ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ ĐẠI LÃNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:       /QĐ-UBND Đại Lãnh, ngày     tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã Đại Lãnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/03/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng vào hoạt động cơ quan, tổ

chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước; công văn số 3003/BKHCN-TDC ngày

25 tháng 09 năm 2018 về việc hướng dẫn áp dụng tiêu chuẩn quốc gia TCVN

9001:2015 và các yêu cầu của CCHC tại Sở KHCN đạt hiệu quả cao;

Căn cứ Quyết định số 1235/QĐ-UBND ngày 11/5/2021 của UBND tỉnh

Khánh Hoà về việc ban hành Bộ tài liệu hướng dẫn xây dựng, áp dụng, duy trì và

cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước trên địa

bàn tỉnh Khánh Hoà;

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo ISO của xã Đại Lãnh.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã Đại Lãnh,

huyện Vạn Ninh, tỉnh Khánh Hòa (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo áp dụng ISO

9001:2015), gồm các thành viên sau đây:

1. Ông Nguyễn Lê Ngọc Toàn, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban;

2. Bà Đoàn Thị Kim Săn, PCT UBND xã, Phó Trưởng ban, Đại diện lãnh

đạo;

3. Bà Trần Thị Thu Thảo, Công chức Văn phòng – Thống kê, Thư Ký Ban

Chỉ đạo ISO;

4. Ông Trần Vạn Phước, Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Thành viên;

5. Bà Lê Thị Tuyết Mai, Công chức Văn hoá – Xã hội, Thành viên;

6. Ông Trần Xuân Tây, Trưởng Công an xã, Thành viên;

2

7. Bà Đỗ Thị Huỳnh Triết, Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây

dựng và Môi trường, Thành viên;

8. Ông Trần Công Danh, Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng

và Môi trường, Thành viên.

          Điều 2. Ban chỉ đạo áp dụng ISO 9001:2015 xã có nhiệm vụ như sau:

1. Quản lý, kiểm tra, giám sát đối với toàn bộ các hoạt động triển khai xây

dựng, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015 tại UBND xã.

2. Tổng hợp, báo cáo UBND xã; đề xuất phương hướng, giải pháp thực hiện

từng năm và cả giai đoạn.

3. Đề xuất UBND xã đảm bảo nguồn nhân lực, kinh phí thực hiện để duy trì,

cải tiến liên tục Hệ thống quản lý chất lượng.

3. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

17/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của Chủ tịch UBND xã Đại Lãnh.

Điều 4. Trưởng ban chỉ đạo ISO, công chức Văn phòng - Thống kê, các ban,

ngành và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như Điều 4;

- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, Hồ sơ ISO.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Ngọc Toàn